

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 291 Martes 2 de diciembre de 2014 Sec. V-A. Pág. 57637

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

42481 Anuncio de la Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías por el que se convoca mediante procedimiento abierto, tramitación anticipada, para la contratación del suministro del sistema de protección de antivirus o "antimalware" corporativo para el Gobierno de Canarias.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales.
 - 2) Domicilio: C/Rubens Marichal López, 12. Urbanización La Ninfa-Ifara, y C/Cebrián, n.º 3, plantas 1.ª y 2.ª.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife (38071), y Las Palmas de Gran Canarias (35071), respectivamente.
 - 4) Teléfono: 922 59 20 71 y 928 45 84 77.
 - 5) Telefax: 922 92 22 48 y 928 45 83 43.
 - 6) Correo electrónico: calecas@gobiernodecanarias.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de diciembre de 2014, hasta las 13:00 horas.
 - d) Número de expediente: 14 071 SM JD AB OC31.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro del sistema de protección de antivirus o "antimalware" corporativo para el Gobierno de Canarias.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Comunidad Autónoma de Canarias.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Anticipada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Cuantificables.-1. Importe de la oferta, 51; no cuantificables.-2. Funcionalidad y Rendimiento de la solución antimalware, 28; 3. Mejoras en los sistemas de Seguridad, 10; 4. Despliegue Organizativo y Técnico, 6; 5. Plan de Transición, 4; 6. Exceso de la oferta sobre lo demandado, 1.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: Doscientos veinte mil ochocientos euros. (220.800,00 euros). Importe total: Doscientos treinta y seis mil doscientos cincuenta y seis euros (236.256,00 euros).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 291 Martes 2 de diciembre de 2014 Sec. V-A. Pág. 57638

- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se requiere. Definitiva (%): 5 del importe de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se acreditará a través de los medios de justificación que se indican en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen esta contratación.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 8 de enero de 2015, hasta las 13:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registros Auxiliares de la Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías.
 - 2) Domicilio: C/Rubens Marichal López, n.º 12, urb. La Ninfa-Ifara, y C/Cebrián, n.º 3, planta 1.ª.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife (38071), y Las Palmas de Gran Canarias (35071), respectivamente.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Dirección General de Telecomunicaciones y NuevasTecnologías.
 - b) Dirección: C/ Rubens Marichal López, n.º 12, urb. La Ninfa-Ifara.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
 - d) Fecha y hora: 13 de enero de 2015, a las 9:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adjudicatario, por una sola vez.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25 de noviembre de 2014.

Santa Cruz de Tenerife, 25 de noviembre de 2014.- Director General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías, Roberto Moreno Díaz.

ID: A140059903-1